
.',

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N 1 8 9 7 / 1 9

SALTA, 06NOV2019

EXPTE. N° 4995/19

VISTO:

La nota 2612-19, presentada por la la Vice Directora de ICSOH- CONICET-
UNSa, Dra. Marcela Sosa, mediante la cual solicita aval académico para la realización
de las "/ Jornadas de Investigación: Lengua Cultura e Identidad"', y

CONSIDERANDO:

QUE las actividades serán organizadas conjuntamente con la Unidad de
Investigación Culturas en Movimiento en el Territorio de la Universidad Nacional de
Jujuy, los días 14 y 15 de noviembre del corriente año;

QUE la temática abordada resulta de interés académico para esta institución;

QUE las mismas se realizarán en la ciudad de San Pedro de Jujuy en la
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Jujuy;

QUE la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina en su despacho N°
543 aconseja otorgar el aval solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 05/11/19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR aval académico a la realización de "I JORNADAS DE
INVESTIGACIÓN, LENGUA Y CULTURA E IDENTIDAD" a realizarse los días 14 y 15
de-noviembre del corriente año en la ciudad de San Pedro de Jujuy, con la
organización conjunta entre el ICSOH- CONICET-UNSa y la Unidad de Investigación

ulturas en Movimiento en el Territorio de la UNJu

TICULO 2°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como
grantes de la Coordinación General,Comisión Organizadora y Comité Académico:

ordinación General: Lie. Alejandra Portugal - Lie. Héctor Torres - Dra. María
úgenia Flores - Esp. Ana Victoria Casimiro Córdoba



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REP ÚBLi CA ARGENTIN A
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N» 1 8 Q 7 / J 9

Comisión Organizadora: Lie. Eduardo Vega - Lie. Macarena Brito - Lie. Gustavo
Ontivero - Lie. Virginia Valente - Lie. Eva Olmos - Prof. Lía Camila Soledad García -
Prof. Mariana Natalia Villa - Prof. Angélica Quiros - Prof. María Laura Burgos - Prof.
Cristina Corso - Téc. Roberto Iván Montiel Reynaga - Est. Alejandro Barboza Est.
Germán Zenteno -Lie. Cristina Serapio - Lie. Arturo Prinzio - Est. Noelia Vale - Esp.
María A. González Molina - Est. Macarena Dágata - Est. Mabel García y Prof. Noel
Ballester

Comité Académico: Dra. Elena Adriana Bossi
Peñalva -

Dra. Yamila Irupé - Dra. Gloria Elias -
Rudix Camacho Montano - Dra CatalinaDr. Guillermo Galván Peñalva - Mg.

Buliubasich - Dra, Macarena Ossola- Lie. Cristina Serapio - Dra. Ana Gretel Echazú -
Lie. Pablo Cosso - Dr. Javier Yudi

ARTICULO 3°.- COMUNICAR a la Dra. Marcela Sosa, ICSOH-CONICET-UNSa, Dra.
Marcela B. Sosa, Unidad de Investigación Culturas en Movimiento en el Territorio de la
UNJu y publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad.

mda

Esp. MARlA ÉÜGENIfc BURGOS
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad da Humanidades- UNSa

De* CATALINA BUUUBAB»
CUCAÑA


